

Comune di Cologno al Serio
Provincia di Bergamo



Bilancio consolidato
Esercizio 2022

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO al 31.12.2022

(Articolo 233bis del D.Lgs. 267/2000 e smi
Modello all. 11 D.Lgs. 118/2011 e smi)

(Allegato a DGC di approvazione dello SCHEMA di Bilancio consolidato 2022)

(Allegato a DCC di approvazione del Bilancio consolidato 2022)

Il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria
Chiara Lalumera

Atto firmato digitalmente ai sensi
dell'art. 21, secondo comma,
del D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO		31.12.2022	31.12.2021	riferimento art.2425 cc	riferimento DM 26/4/95
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE					
1	Proventi da tributi	5.475.387,35	5.781.965,52		
2	Proventi da fondi perequativi	-	-		
3	Proventi da trasferimenti e contributi	1.113.855,46	650.197,79		
a	<i>Proventi da trasferimenti correnti</i>	812.105,45	417.983,83		A5c
b	<i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>	270.845,98	223.039,23		E20c
c	<i>Contributi agli investimenti</i>	30.904,03	9.174,73		
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	3.693.438,29	3.573.387,15	A1	A1a
a	<i>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</i>	554.860,35	493.655,48		
b	<i>Ricavi della vendita di beni</i>	990.639,20	921.167,12		
c	<i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>	2.147.938,74	2.158.564,55		
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	- 15.682,99	-	A2	A2
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	-	-	A3	A3
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	32.463,37	31.049,18	A4	A4
8	Altri ricavi e proventi diversi	957.139,05	939.100,40	A5	A5 a e b
Totale componenti positivi della gestione A)		11.256.600,53	10.975.700,04		
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE					
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	710.042,16	669.101,21	B6	B6
10	Prestazioni di servizi	5.951.637,98	5.117.150,10	B7	B7
11	Utilizzo beni di terzi	146.402,11	139.136,04	B8	B8
12	Trasferimenti e contributi	828.615,34	750.791,19		
a	<i>Trasferimenti correnti</i>	569.916,44	713.262,04		
b	<i>Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.</i>	240.901,96	723,99		
c	<i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i>	17.796,94	36.805,16		
13	Personale	1.915.649,73	1.918.734,46	B9	B9
14	Ammortamenti e svalutazioni	1.523.530,87	2.209.017,87	B10	B10
a	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i>	217.398,77	206.814,35	B10a	B10a
b	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>	1.149.175,01	1.098.832,26	B10b	B10b
c	<i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>	-	-	B10c	B10c
d	<i>Svalutazione dei crediti</i>	156.957,09	903.371,26	B10d	B10d
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	- 1.949,08	17.541,57	B11	B11
16	Accantonamenti per rischi	8.575,86	10.606,98	B12	B12
17	Altri accantonamenti	15.181,21	88.291,23	B13	B13
18	Oneri diversi di gestione	119.842,99	120.929,93	B14	B14
Totale componenti negativi della gestione B)		11.217.529,17	11.041.300,58		
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)		39.071,36	- 65.600,54		
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI					
<u>Proventi finanziari</u>					
19	Proventi da partecipazioni	710,06	662,90	C15	C15
a	<i>da società controllate</i>	-	-		
b	<i>da società partecipate</i>	710,06	662,90		
c	<i>da altri soggetti</i>	-	-		
20	Altri proventi finanziari	2.903,94	2.228,94	C16	C16
Totale proventi finanziari		3.614,00	2.891,84		
<u>Oneri finanziari</u>					
21	Interessi ed altri oneri finanziari	195.217,50	213.414,95	C17	C17
a	<i>Interessi passivi</i>	191.921,67	188.678,76		
b	<i>Altri oneri finanziari</i>	3.295,83	24.736,19		
Totale oneri finanziari		195.217,50	213.414,95		
Totale (C)		- 191.603,50	- 210.523,11		
D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE					
22	Rivalutazioni	-	80.408,46	D18	D18
23	Svalutazioni	85.229,05	63.307,92	D19	D19
Totale (D)		85.229,05	17.100,54		
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI					
<u>Proventi straordinari</u>					
24	Proventi da permessi di costruire	350.000,00	280.000,00	E20	E20
b	<i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>	1.468,19	427,17		
c	<i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>	479.038,53	257.532,37		E20b
d	<i>Plusvalenze patrimoniali</i>	-	-		E20c
e	<i>Altri proventi straordinari</i>	13.544,73	129.248,40		
Totale proventi		844.051,45	667.207,94		
<u>Oneri straordinari</u>					
25	Trasferimenti in conto capitale	-	-	E21	E21
b	<i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>	185.700,72	22.466,06		E21b
c	<i>Minusvalenze patrimoniali</i>	-	-		E21a
d	<i>Altri oneri straordinari</i>	4.042,22	102.891,92		E21d
Totale oneri		189.742,94	125.357,98		
Totale (E) (E24-E25)		654.308,51	541.849,96		
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D+-E)		416.547,32	282.826,85		
26	Imposte	100.027,87	163.409,85	22	22
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi)	316.519,45	119.417,00	23	23
29	Risultato dell'esercizio di Gruppo	316.519,45	119.417,00		
30	Risultato dell'esercizio di pertinenza di terzi	-	-		